
ЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

ТАЛИЦКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

НАЧАЛЬНИК 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

о т  № 

г. Талица 

О внесении  изменений  в Устав муниципального  казенного 

общеобразовательного  учреждения 

«Троицкая  средняя  общеобразовательная  школа №  62» 

В  целях  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательст] 

руководствуясь  Федеральным  законом  от  29  декабря  2012  года  №  273 

образовании  в  Российской  Федерации»,  Положением  об  Управле 

образования  Администрации  Тапицкого  городского  округа,  утвержден] 

решением Думы Талицкого городского округа  от 24.11.2016 года №  18, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести  в  Устав  муниципального  казенного  общеобразователы 

учреждения  «Троицкая  средняя  общеобразовательная  школа  № 

утвержденный  распоряжением  Управления  образования  Администра 

Талицкого  городского  округа  от  21.06.2017  года  №  99,  изменения  соглг 

приложению к настоящему  распоряжению. 

2.  Директору  муниципального  казенного  общеобразователы 

учреждения  «Троицкая  средняя  общеобразовательная  школа  №  62»  Мусие 

Е.В.  зарегистрировать  изменения  в  Устав  муниципального  казеш 

общеобразовательного  учреждения  «Троицкая  средняя  общеобразовател] 

школа  №  62»  в  Едином  Регистрационном  центре  (ЕЦР),  функции  кото] 

выполняет  Инспекция  ФНС  России  по  ВерхИсетскому  pai 

г. Екатеринбурга. 



2 

Приложение 

к распоряжению  Управления 

образования  Администрации 

Талицкого городского  округа 

от  « / У »  РМ  Л&ЛЯ  № 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые  в Устав  муниципального  казенного 

общеобразовательного  учреждения 

«Троицкая  средняя  общеобразовательная  школа №  62» 

1.  Пункт  14  Устава  муниципального  казенного 

общеобразовательного  учреждения  «Троицкая  средняя 

общеобразовательная  школа  №  62»  (далее    Устав)  изложить  в  следующей 

редакции: 

«14. Место нахождения  Образовательного  учреждения: 

юридический  адрес:  Железнодорожная  улица,  дом  32,  поселок 

Троицкий, Талицкий район, Свердловская  область,  623620; 

фактические  адреса осуществления  уставной  деятельности: 

Железнодорожная  улица,  дом  32,  поселок  Троицкий,  Талицкий  район, 

Свердловская  область,  623620; 

Чапаева  улица,  дом  82,  поселок  Троицкий,  Талицкий  район, 

Свердловская  область,  623620; 

Деповская  улица,  дом  30,  поселок  Троицкий,  Талицкий  район, 

Свердловская  область,  623620; 

Деповская  улица,  дом  17,поселок  Троицкий,  Талицкий  район, 

Свердловская  область,  623620.». 

2.  Пункт  17 Устава изложить в следующей  редакции: 

«17.  Образовательное  учреждение  проходит  процедуры 

лицензирования  и  государственной  аккредитации  в  порядке,  установленном 

законодательством  Российской  Федерации. 

С  момента  государственной  аккредитации,  подтвержденной 

свидетельством  о  государственной  аккредитации,  лицам,  успешно 

прошедшим  государственную  итоговою  аттестацию,  выдается  документ  об 

образовании,  оформленный  по  образцу. 

Образцы  документов  об  образовании  (аттестата  об  основном  общем 

образовании  и  аттестата  о  среднем  общем  образовании)  и  приложений  к 

ним,  описание  указанных  документов  и  приложений,  порядок  заполнения, 

учета  и  выдачи  указанных  документов  и  их  дубликатов  устанавливаются 

федеральным  органом исполнительной  власти, осуществляющим  функции  по 



3 

выработке  и реализации  государственной  политики  и  нормативноправовом; 

регулированию в сфере общего  образования.». 

3.  Подпункт 2 пункта 25 Устава изложить в следующей  редакции: 

«2)  оказание  образовательных  услуг  по  реализации  дополнительны: 

общеобразовательных  программ,  реализация  которых  не  является  0CH0BH0i 

целью их деятельности, следующей  направленности: 

 техническая; 

  естественнонаучная; 

  физкультурноспортивная; 

  художественная; 

  туристскокраеведческая.». 

4.  Дополнить  Устав  пунктом  25.1 в следующей  редакции: 

«25.1.  Режим  работы  Образовательного  учреждения:  пятидневна 

рабочая  неделя  (выходные  дни:  суббота,  воскресенье).  Дошкольная  групп, 

функционирует  в режиме  сокращенного  дня  (10  часовое  пребывание:  с 7:3< 

до  17:30 часов  ежедневно).». 

5.  Пункт 51 Устава изложить в следующей  редакции: 

«51.  Педагогический  совет  Образовательного  учреждения  (далее  

Педагогический  совет)  является  постоянно  действующим  коллегиальны* 

органом  управления,  к  компетенции  которого  относятся  вопросы 

касающиеся организации образовательного  процесса: 

  внесение  предложений  директору  Образовательного  учреждения го 

основным  направлениям  образовательной  деятельности  Образовательной 

учреждения,  включая  предложения  по  перспективе  (стратегии)  развита 

Образовательного  учреждения; 

  внесение  предложений  директору  Образовательного  учреждения го 

изменению  устава,  локальных  нормативных  актов  по  основным  вопроса* 

организации  и  осуществления  образовательной  деятельности,  в  том  числ! 

затрагивающих права и обязанности  обучающихся; 

  внесение  предложений  директору  Образовательного  учреждения < 

материальнотехническом  обеспечении  образовательной  деятельности 

оборудованию  помещений  в  соответствии  с  требованиями  федеральны: 

государственных  образовательных  стандартов,  санитарно 

эпидемиологических  требований; 

  разработка  образовательных  программ,  в том числе учебных  планов 

календарных  учебных  графиков,  рабочих  учебных  предметов,  курсов 

дисциплин  (модулей),  методических  материалов  и  иных  компоненте] 

образовательных  программ; 

  согласование разработанных образовательных  программ; 

  согласование  выбора  учебников,  учебных  пособий,  материалов  i 

иных  средств  обучения  и  воспитания  в  соответствии  с  образовательно] 

программой; 

  согласование  и  принятие  плана  работы  Образовательной 

учреждения; 



 согласование  и принятие годового учебного  графика; 

  выбор  направлений  научноисследовательской,  инновационно 

деятельности  в  сфере  образования,  взаимодействия  Образовательног 

учреждения  с иными образовательными  и научными  организациями; 

  согласование  локального  нормативного  акта  об  аттестаци 

педагогических  работников; 

принятие  (согласование)  правил  внутреннего  распорядк 

обучающихся; 

  определение  форм,  периодичности  и  порядка  проведения  текущег 

контроля успеваемости  и промежуточной  аттестации  обучающихся; 

  согласование  локального  нормативного  акта  об  осуществлени 

текущего  контроля  успеваемости  и  промежуточной  аттестаци 

обучающихся; 

  совершенствование  методов  обучения  и  воспитания  с  учето] 

достижений  педагогической  науки  и  передового  педагогического  опьш 

внедрение образовательных технологий,  электронного  обучения; 

  внесение  предложений  директору  Образовательного  учреждения  п 

вопросам  повышения  квалификации  педагогических  работников,  развитго 

их творческой  инициативы; 

  представление  к  поощрению  обучающихся  и  педагогически: 

работников; 

  решение  вопроса  о  применении  мер  педагогического  воздействия 

отношении  обучающихся,  а  также  согласование  отчисления  обучающихся 

качестве меры дисциплинарного  взыскания; 

  рассмотрение  предложений  о  переводе  обучающихся  в  следующи] 

класс по результатам промежуточной  аттестации; 

  принимает  решение о допуске  обучающихся,  завершающих  освоени 

основных  образовательных  программ  основного  общего  и  среднеп 

образования, к государственной  итоговой  аттестации; 

принимает  решение  о  выдаче  аттестатов  и  приложений  к  ню 

выпускникам  9  и  11  классов,  завершившим  обучение  по  образовательны? 

программам  соответствующего  уровня  общего  образования  и  успешн< 

прошедшим государственную  итоговую  аттестацию; 

  принимает  решение  о  награждении  выпускников  Образовательно] 

организации; 

  организует изучение нормативноправовых  документов; 

  принимает решение о выдвижении  кандидатур учителей для участи; 

в профессиональных  конкурсах.», 

6.  Пункт 81 Устава изложить в следующей  редакции: 

«81.  В  целях  материальной  поддержки  воспитания  и  обучения  детей 

посещающих  Образовательное  учреждение,  родителям  (законные 

представителям)  выплачивается  компенсация  платы,  взимаемой  с  родителе! 

(законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающим! 

образовательные  программы  дошкольного  образования  в  Образовательно!* 



5 

учреждении,  в размере,  устанавливаемом  нормативными  правовыми  актами 

Свердловской  области,  но  не  менее  двадцати  процентов  среднего  размера 

родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  на  первого  ребенка,  не 

менее  пятидесяти  процентов  размера  родительской  платы  на  второго 

ребенка,  не  менее  семидесяти  процентов  размера  родительской  платы  на 

третьего  ребенка  и  100  процентов  родительской  платы  на  четвертого  и 

последующих  детей. 

Компенсация  родительской  платы  предоставляется  родителям 

(законным  представителям)  детей,  посещающих  Образовательное 

учреждение,  в  случае,  если  размер  среднедушевого  дохода  семьи  не 

превышает  полутора  величин  прожиточного  минимума  на  душу  населения, 

установленного в  Свердловской  области. 

Порядок  предоставления  компенсации,  указанной  в  абзаце  первом 

настоящего  пункта,  устанавливается  Правительством  Свердловской 

области.». 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-19T21:05:10+0500




